CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 68 /2019.

Autores: Vereadores Daniel Dias, Dionísio Dadalt e Emanuel Ayres.

Ao Exmo. Sr. Vereador Jordão de Amorim Ferreira

Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do

Regimento Interno, requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo

Municipal a seguinte solicitação:

REITERA REQUERIMENTO 13/2019 de 15 de fevereiro de 2019

Que solicita extrato das contas específicas vinculadas a convênios para

realização de obras e esclarecimentos do que falta para execução dos serviços;

REITERA REQUERIMENTO 17/2019 de 15 de fevereiro de 2019

Que cobra remessa de prestação de contas mensais do Executivo à Câmara;

REITERA REQUERIMENTO 18/2019 de 15 de fevereiro de 2019

Que cobra esclarecimentos sobre a prestação de serviços da empresa Zepelim

Assessoria em Comunicação e cópia do processo licitatório.

JUSTIFICATIVA:

Os esclarecimentos a respeito dos assuntos supracitados, bem como a remessa

das documentações solicitadas, se fazem necessários para que nós, enquanto

Vereadores, possamos cumprir com nossas atribuições e buscar responder os

questionamentos que recebemos dos munícipes. Importante registrar que o não

atendimento das solicitações poderá implicar na tomada de providências

cabíveis em razão de responsabilidades.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 17 de junho de 2019.

__________________________    __________________________    __________________________

                 Daniel Dias                            Dionísio Dadalt                       Emanuel Ayres